mūdū ⁊ corpa gl̄ificabūtur. **C**ontēploz ego q̄ oēs p̄sternēt se gl̄ificantes deuz ⁊ dicētes. **G**loria tibi dñe qui natus est de virgine: cū patre ⁊ sc̄tō sp̄ritu in sempiterna secula. Amen. **H**ac aut̄ reuelatione facta: tota curia celestis gaudebit. Et tūc mittet angelū vt congreget totū mūdū in valle **J**osaphat. Et angelus p̄mo sonabit tubā postea dicet. Surgite mōtui venite ad iudiciū. **A**d cui⁹ vocē in momēto ⁊ ictu oculi: oēs tā de inferno q̄z de limbo p̄ueroz q̄z etiā de purgatorio: q̄z de paradiso: virtute diuina resument sua corpa: ⁊ sic totus mundus cōgregabit̄ in **V**alle **J**osaphat sicut p̄dixit dñs per **J**oelē p̄phetā. c. iij. d. **C**ongregabo oēs gentes ⁊ deducam eas in valle **J**osaphat: ⁊ ibi disceptabo cū eis. Deinde dicet angelis. Vos precedite s̄m gradū v̄rm: ⁊ vos sancti sequimini me. **T**unc omnes angeli precedent cūz tubis: ⁊ cytharis: vt sit in aduentu aliquis maximi p̄ncipis. **U**nus chorus precedet alterum vsqz ad nonū. **I**n primo choro. i. infimo precedet vnus angelus deferens verillum. idest sacratissimam crucem: in qua deus noster passus ē. **Q**ue crux vt **C**hrisost̄o. dicit. **E**rit clarior sole. Et

De iudicio. Sermo. xiii.

alter angelus alterius chozi: vt ego puto defert coronā spineā: manibus eleuatis ante faciem suā: ita alte vt possit ab oibus videri. Et alius angelus tertij chozi lanceā: et alius quarti chozi clauos quibus dñs noster fuit affixus cruci. Et alius quinti chozi colūnam: in qua flagellatus fuit dñs. Et alius sexti chozi spongiam cu3 qua potauerūt christum felle et aceto. Et alius septimi chozi flagella. Alij octauo chozi vincula et funes quib9 ligauerūt christū. Alius. s. noni chozi vellum quo vellauerūt facies eius. Istis igit sic ordinate precedētibus: dñs mundi et iudex vniuersalis Iesus christus capiet matrē suā cū manu: circumdatus suis secretarijs. s. discipulis et incipiet ambulare sequentibus eum oibus sanctis: quia tunc totū celū euacuabitur. **O** quā glorioza quā felix: quā beata processio: nūquā fuit similis. **N**on deficit intellectus: tā digna: tā excelsa cogitare. Et descēdet in valle Josaphat: stans in aere a longe quantū poterit ab oibus videri. **O**bi erit totius mūdus congregatus in triplici gradu distinctus. **Q**uidā erunt boni perfecti qui tenuerūt vitā apostolicā. **E**t illi erūt in altū cum christo. **A**lij erunt boni cōiter: qui h3 cō-

miserint multa peccata in hoc mundo: tñ postea fuerunt in ale contenti et egerunt pñiam: et tales erunt in dextera parte. **A**lij erunt mali qui male vixerunt et mortui sunt in peccato mortali et isti erūt in pte sinistra abbaso in terra. **T**ertū considerandū est iudicij examinatio. **T**oto .n. mūdo ordinato christus ostēdet crucē clauos: et cicatrices: in suo corpore: que vt ait **C**hrisostomus radijs solis erunt lucidiores. **E**t dicet. **E**cce crux in qua fui affixus. **E**cce clauis quib9 fui confixus. **E**cce lancea que meum aperuit latus. **E**cce spinea corona qua coronatus fui. **E**cce clauorū foramina. **E**cce vulnera. **E**cce totū corpus meum afflictū. **E**cce cuncta instrumenta. **E**t hoc faciet dñs vt ostēdat quā misericorditer boni sunt saluati: et quā iustissime mali sunt damnati: quia. s. tantū precium sui sanguinis contempserunt. **V**nde in hec verba eis iproperabit vt **C**hrisostomus. super **M**at. dicit. **E**go ppter vos homo factus sum: ppter vos alligatus sum et delusus et cesus: et crucifixus: vbi est tāta iniuriarū mearū fruct9. **E**cce pñiū sanguinis mei quē dedi pro redēptōe aiarū vestrarū: vbi est seruitus vestra quā mihi pro precio san-

Seria. ii. prime Dñice quadragesime.

guinis odistis: Ego sup gloriã meã vos habui cū essem deus apparēs hō: et viliorē oib⁹ reb⁹ vestris me fecistis. Mā oēm rē vilissimã terre amplius dilexistis q̄ iustitiã meã et fidem. hec ille. Et vertēs se s̄ dānatos dicet. Reddite rōnez vilicationis vestre. Vbi de. v. principaliter examinabit. ¶ Primo dicet. Reddite rōnē de corpore cum mēbris. Dedi vobis corpus cū mēbris vt illud p̄seruaretis castum sobriū et domitū: s̄ vos illud exposuistis voluptatibus et delitijs. Quid nāq; pro me corpora v̄ra passa sunt: Quid afflictionis: qd mortificatiōis: quas plagas: quas iniurias pro noie meo tollerastis: Vos nō ieiunia ecclesie: non vigilijs sc̄orū: nō quattuor tempora: nō q̄dragesimas: nō pur semel in ebdomada in memoriam passionis mee ieiunastis. Nō domuistis illō cilicij. disciplinis. mortificationib⁹. s̄ exposuistis illud fecibus luxurie et carnalitatib⁹: fornicādo: adulterādo: incestuādo. Nō pepcistis feminis: nō monialibus: nō masculis. Dedi vobis oculos ad aspiciendum ad vilitatē et necessitatē vt aspiciēdo celos et elemēta cum oibus p̄tentis: vt inde exurgeretis ad cōtemp̄andã tantam gloriã

quãtã vobis p̄paravi. Dedi vobis aures vt audiretis p̄dicatiōnes et doctrinã sanctã. sed potius audistis detractiones et vanitates mūdi. Dedi vobis nares ad odorandū vt ex fragrantia floꝝ et aromatuū intelligeretis: quia sc̄i mei in patria florent: sicut liliū et sicut odor balsami sunt ante meã maiestatē. Dedi vobis linguã et palatum ad laudandū me qui vos creauit: ad edificandū primū: ad cōfitendū pctã: s̄ vos cū illa blasphemastis me et patres et sp̄m sanctū: et matrē meam sanctissimã: sc̄os et sc̄as: multiplicādo verba iniuriosa: verba bestialia verba contumeliosa. Quot nephanda: quot tribaldarias: quot opprobria maledicta lingua dixistis p̄tra me. Illas docuistis mentiri piuras et decipere. Dedi vobis manus ad bñ operādū: et vos illas exhibuistis ad pcutiendū: occidendū et rapinandū. Dedi vobis pedes ad ambulandum et p̄ficiēdo de bono in melius: et vos illos veloces habuistis ad currendum in malum. ¶ Sc̄do dicet. Reddite rōnez de aia rōnali. Māz dedi vobis illã tam alte creatã: qz ad imaginē et similitudinē meã: bñ vite capacē: dicēs vt scribit in Ec̄c. x. c. filii in mansuetudine serua

De iudicio. Sermo .xiii.

aiam tuā z da illi honorez fm meritū suū: sed vos v̄ra iracundia z vindicta scindistis eā occidēdo primū z sumendo vindictā de eo. In sup eādē imaginē picistis in ignē auaritie icēdēdo z oburēdo eā. Preterea picistis eā i latrinā z stercus fetētis luxurie. Sifr reddite rōnē de potētis aic. Mā dedi vobis memoriā ad memorādū passionē meā quā p vobis passus suz bñificia innumera q̄ vobis ptuli: pcā q̄ p̄ me omisitistis. Dedi itellectū ad ptēplāda celestia. Dedi volūtātē ad operādū virtuosā: s̄ vos has potētias ad terrena z trāsitoria quertistis. Tercio reddite rōnē de scia z documētis. Mā dedi vobis lumē scientie nālis: quo recte cūcta pageretis: vos v̄o i gratissimī: illd lumē in fecib⁹ pctōz picistis z in tenebris scleruz extinxistis. magis diligentes tenebras q̄ lucē. Postea dedi vobis legez scriptā doctrinis moribus atqz sapiētia plenā: clarā z lucidā: p diuersos libros distinctam: vt ē genesis: erodus: leuiticus: numeri: deuteronomij: iosue: iudicū: ruth: pm⁹ regū: scd̄s regum tertio regū: q̄rtus regū: prim⁹ paralipomenō: scd̄s paralipomenō: esdras primus. xxix. z. xxxix. Thobias. iudith. hester. Job. da